
２０２２年６月 

 

お客様各位 

 

富士ホームエナジー株式会社 

札幌市中央区北９条西１８丁目２ʷ６ 

０１１ʷ６３１ʷ１１３１ 

 

 

詐欺 SMS に関する注意喚起 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、表記の件につきまして、一般社団法人北海道 LP ガス協会様より、下記のような

SMS を利用した詐欺と思わしき事案が発生したとの注意喚起がございましたので、お知ら

せ致します。 

当社ではガス及び灯油料金に関して SMS に URL を記載して、お支払いのお願いをする

ような事は行っておりませんので、そのような SMS が届いた場合は記載された URL を開

かないよう、ご注意下さい。 

 

敬具 

  

記 

 

１．発生日時  ２０２２年６月１１日（土）、６月１２日（日）頃 

 

２．事例     (１)「【ガス供給停止の予告について】ガス料金お支払のお願い。」 

との文面と URL が SMS で届き、記載されている URL にアクセス 

すると、「ガス料金の支払い期限切れ、お支払期限を過ぎた利用料 

金があります」と表示される。 

（２）「【重要】ガス料金等最終請求のお知らせと供給停止について、 

   ご確認が必要です。」との文面と URL が SMS で届く。 

 

以上 


